
Pag. 1 di 3 

 

Comune di Maddaloni 
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE) 

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it 
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618 

 

 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIA - SERVIZIO 1 
Determinazione Dirigenziale n 

 

 
 

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria 
                     nominato con decreto sindacale n. 12 del 28/04/2025   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii., ed in particolare l’articolo 46;  
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”, e ss.mm.ii., ed in particolare, gli articoli 14 e 14bis;  
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di disciplina 
delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di 
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, 
secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 
amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance;  
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
DI COMPONENTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.), COSTITUITO IN FORMA 
COLLEGIALE, IN SOSTITUZIONE DI UN MEMBRO DIMISSIONARIO. 



Pag. 2 di 3 

 

Comune di Maddaloni 
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE) 

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it 
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618 

 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica del 6 agosto 
2020, come modificato dal DM 7 agosto 2023 recante “Disciplina dell’Elenco nazionale dei componenti degli 
Organismi indipendenti di valutazione”;  
 
VISTO  il  “Regolamento Comunale sull’organismo Indipendente di Valutazione della Performance” del 
Comune di Maddaloni che all’art. 3 disciplina la composizione ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione (OIV); 
 
- ai sensi dell’art. 2 della delibera n. 12/13 della CIVIT nonché della richiamata norma regolamentare, 
l’organismo Indipendente di Valutazione  
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 23 del 02/10/2024, con il quale è stato nominato l’OIV per il triennio 
2024/2027, a seguito di pubblicazione di apposito avviso pubblico; 
 
Preso atto PRESO ATTO che un membro dell’OIV, costituito in forma collegiale, con nota n. 33158 del 
08/07/2025 ha rassegnato le dimissioni con effetto immediato 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla sostituzione del membro dimissionario; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150, come modificato dall’articolo 11, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, il 
predetto Organismo è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati: 
 
1 di prendere atto delle dimissioni della dott.ssa Nuzzolo Maria Rita quale componente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) a far data dalla nomina del nuovo componente; 
 
2. di proseguire le attività dell’OIV nell’intervallo di tempo necessario alla nomina del sostituto; 
 
3. di attivare le procedure finalizzate alla sostituzione del componente dimissionario dell’OIV del Comune di Maddaloni 
con l’indizione di avviso di procedura selettiva pubblica finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
nomina di 1 componente; 
 
4. di approvare l’avviso di selezione, corredato dello schema di domanda, allegato al presente provvedimento a farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
5. il corrispettivo lordo annuo per l’esecuzione dell’incarico di cui al presente avviso sarà corrisposto un compenso 
annuo, onnicomprensivo ed al lordo di ogni altra voce, quale IVA, ritenute fiscali, spese per trasferte, contributi 
previdenziali ecc., pertanto, non è previsto alcun rimborso spese, comprensivo inoltre di spese di viaggio è pari 
ad € 7.142,26, che verrà corrisposto a consuntivo, trimestralmente sulla base delle attività certificate dai relativi 
verbali 
 



Pag. 3 di 3 

 

Comune di Maddaloni 
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE) 

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it 
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618 

 

6. di disporre che il componente nominato in sostituzione rimarrà in carica per il periodo residuale di durata dell’OIV e 
cioè fino al 01/10/2027; 
 
7. di disporre la pubblicazione del suddetto avviso di selezione comparativa sul sito web istituzionale del Comune di 
Maddaloni, all’indirizzo www.comune.maddaloni.caserta.it, nonché sul Portale della Performance del Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 
 
8. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata all’Ufficio Risorse Umane; 
 
 

Il Dirigente 
    Dott. Michele Delle Cave 

 
 
 
 


